
OFERTAS DE COCINA EN EL EXTRANJERO (2017) 
 

 
PAIS 

 
PUESTO SOLICITADO 

OFERTAS 
GESTIONADAS 

COLOCACIONES 
GESTIONADAS 

    

ALEMANIA Cocinero/a 1  

ANDORRA Jefe/a de partida 
Cocinero/a 
Ayte/a de cocina 

10 
15 
15 

 
5 

AUSTRALIA Jefe/a de cocina 
Jefe/a de partida 
Cocinero/a 
Ayte/a de cocina 
Panadero/a 
Pastelero/a 

10 
10 
13 
13 
4 
4 

 

BELGICA Jefe/a de cocina  1  

CHINA Jefe/a de cocina 
Cocinero/a 
Pastelero/a 

1 
1 
2 

 
 

1 

ESTADOS UNIDOS 
 

Director de A+B 
2º Director de A+B 
Jefe/a de cocina 
Jefe/a de partida 
Cocinero/a 
Panadero/a 
Pastelero/a 

33 
1 
1 
1 

88 
14 
16 

 
 

1 
 

2 

FRANCIA 2º Jefe/a de cocina 
Office 

20 
20 

 

HOLANDA Cocinero/a  1  

IRLANDA 2º Jefe/a de cocina 
Jefe/a de partida 
Ayte/a de cocina 

1 
2 
1 

 

ISLANDIA Cocinero/a 1  

MALASIA Cocinero/a 1  

PERÚ Profesor/a de cocina 1  

REINO UNIDO Director de A+B 
2º Jefe/a de cocina 
Jefe/a de partida 
Cocinero/a 
Ayte/a de cocina  
Office 

1 
1 
2 

35 
19 
2 

 
 
 

1 

SUECIA Cocinero/a 13  

SINGAPUR Jefe/a de cocina 1  

376 OFERTAS 10 (2.66%) 

 

Nota: el cálculo de las colocaciones se realiza en base a los asociados que nos comunican que 

han sido contratados por alguna de las empresas que nos han contactado para publicar una 

oferta de empleo. No es un dato real, solo aproximado, dado que muchos asociados no nos 

hacen llegar dicha información. 


